02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII-Nº 1746, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P259254/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23019 - SME (SRP) (BB Nº 1024009).
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios V, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino
de Sobral/CE, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em
22/01/2024 e homologado em 24/01/2024. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
26/01/2024. A PREGOEIRA - MARIA AUGUSTA SILVEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P260624/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados,
conforme o caso, pela portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23010 - CMT (SRP) (BB Nº 1034307).
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais
gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito

- CMT, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 26/01/2024
e homologado em 26/01/2024. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 26/01/2024. O
PREGOEIRO - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0004/2024 - SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: empresa CSMED PRODUTOS
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº 42.587.791/0001-48.
DA FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Eletrônico n° 23010 - SMS, Ata de Registro de Preços Nº
085/2023 - SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Constitui objeto
deste contrato a aquisição de material médico hospitalar VI destinados às
Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Sobral e para o Hospital
Municipal Dr. Estevam Ponte, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: do Pregão Eletrônico n°
23010 - SMS, Ata de Registro de Preços Nº 085/2023 - SMS. VALOR
GLOBAL R$ 7.650,00 (sete mil e seiscentos e cinquenta reais). DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000.
1500100200 - Municipal 0701. 10. 302. 0073. 2385. 33903000. 1600000000
- Federal 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1500100200 - Municipal
0701. 10. 301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200 - Municipal 0701. 10.
301. 0073. 2383. 33903000. 1600000000 - Federal 0701. 10. 302. 0073.
2376. 33903000. 1500100200 - Municipal 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903000. 1621000000 - Estadual 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1600000000 - Federal 0701. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1706000000 -
Federal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: O prazo de
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação.
DO GESTOR E FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada pelo (a) Sr.Estevam Ferreira da Ponte Neto, Coordenador da
Assistência Farmacêutica, doravante denominado simplesmente de
GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela Sr.
Delano de Sousa Aragão, farmacêutico vinculado a Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretário do Planejamento e Gestão
Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Letícia Reichel dos Santos
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Luiz Ramom Teixeira Carvalho Secretário Municipal da Infraestrutura
Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos
Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente
Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Emanuela Vasconcelos Leite
Secretária da Segurança Cidadã
Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

 SEPLAG

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral – Ceará

Fone: (88) 3677-1175

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: http://diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

Coordenadoria de Atos e
Publicações Oficiais

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23019 - SME

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA
VR. UNIT.

OFERT
(R$)

VR.
ESTIMADO

(R$)

VR.
LICITADO

(R$)

DIFERENÇA
(R$)

ECONOMIA
(%)

1

D. OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES
LTDA

PACOTE 112.500

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA,
SABOR TRADICIONAL. Especificação
complementar: constituído de farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.
produto deve seguir a legislação vigente.
embalagem primária: duplo saco de
polietileno atóxico contendo, no mínimo,
300g. Validade mínima de 06 (seis) meses
e fabricação não superiores a 30 (trinta)
dias da entrega do produto.

PETYAN 3,84 862.875,00 432.000,00 430.875,00 49,93%

2

D. OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES
LTDA

PACOTE 37.500

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA,
SABOR TRADICIONAL. Especificação
complementar: constituído de farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.
produto deve seguir a legislação vigente.
embalagem primária: duplo saco de
polietileno atóxico contendo, no mínimo,
300g. Validade mínima de 06 (seis) meses
e fabricação não superiores a 30 (trinta)
dias da entrega do produto.

PETYAN 3,84 287.625,00 144.000,00 143.625,00 49,93%

3

BOA VISTA
COMERCIO E

SERVICOS
LTDA - ME

PACOTE 97.500

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER. Especificação Complementar:
constituído de farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico. Produto deve
seguir a legislação vigente. Embalagem
primária: duplo saco de polietileno atóxico
contendo, no mínimo, 300g. Validade
mínima de 06 (seis) meses e fabricação
não superiores a 30 (trinta) dias da entrega
do produto.

SABOROSO 3,42 619.125,00 333.450,00 285.675,00 46,14%

4

ITALO
MATHEUS DOS

SANTOS
BARROS

PACOTE 32.500

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER. Especificação Complementar:
constituído de farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico. Produto deve
seguir a legislação vigente. Embalagem
primária: duplo saco de polietileno atóxico
contendo, no mínimo, 300g. Validade
mínima de 06 (seis) meses e fabricação
não superiores a 30 (trinta) dias da entrega
do produto.

SABOROSO 3,65 206.375,00 118.625,00 87.750,00 42,52%

5

D. OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES
LTDA

PACOTE 75.000

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA -
SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.
Especificação Complementar: produto
deve seguir a legislação vigente.
Embalagem primária: saco de polietileno
atóxico contendo, no mínimo, 300g.
Validade mínima de 06 (seis) meses e
fabricação não superiores a 30 (trinta) dias
da entrega do produto.

PETYAN 3,66 591.000,00 274.500,00 316.500,00 53,55%

6

D. OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES
LTDA

PACOTE 25.000

BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA -
SABOR LEITE. CONSTITUÍDO DE
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.
Especificação Complementar: produto
deve seguir a legislação vigente.
Embalagem primária: saco de polietileno
atóxico contendo, no mínimo, 300g.
Validade mínima de 06 (seis) meses e
fabricação não superiores a 30 (trinta) dias
da entrega do produto.

PETYAN 3,66 197.000,00 91.500,00 105.500,00 53,55%

7

D. OLIVEIRA V.
NETO

VARIEDADES
LTDA

PACOTE 75.000

COLORÍFICO. INGREDIENTES:
URUCUM, FARINHA DE ARROZ OU
FUBÁ DE MILHO E SEM ADIÇÃO DE
SAL. Especificação Complementar:
produto deve seguir a legislação vigente.
Embalagem primária: pacote em
polietileno atóxico contendo 100g do

PANELAÇO 0,63 76.500,00 47.250,00 29.250,00 38,24%

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23010 - CMT
LOTE 01

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA

VR.
UNIT.

OFERT
(R$)

VR.
ESTIMADO

(R$)

VR.
LICITADO

(R$)

DIFERENÇA
(R$)

ECONOMIA
(%)

1.1 BLOCO 500

TERMO DE REMOÇÃO DE
VEÍCULOS. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR CONFORME
EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 26,96  14.635,00  13.480,00  1.155,00  7,89%

1.2 BLOCO 300

TERMO DE CONSTATAÇÃO DE
EMBRIAGUEZ. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR CONFORME
EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 26,00  9.231,00  7.800,00  1.431,00  15,50%

1.3 BLOCO 300
BLOCOS DE NOTIFICAÇÃO.

DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR
CONFORME EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 13,00  10.218,00  3.900,00  6.318,00  61,83%

1.4 FICHA 1.500

CONFECÇÃO DE CREDENCIAIS
DE IDOSO. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR CONFORME
EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 0,70  1.245,00  1.050,00  195,00  15,66%

1.5 FICHA 1.500

CONFECÇÃO DE CREDENCIAIS
DE DEFICIENTE. DESCRIÇÃO

COMPLEMENTAR CONFORME
EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 0,70  1.245,00  1.050,00  195,00  15,66%

1.6

AVOHAI
EVENTOS
LTDA-ME

BLOCO 30.000

CONFECÇÃO DE TALÃO ZONA
AZUL, BLOCO COM 11 FOLHAS.
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR

CONFORME EDITAL.

MARCA
PRÓPRIA 1,72  108.900,00  51.600,00  57.300,00  52,62%

SUBTOTAIS 145.474,00 78.880,00 66.594,00 45,78%
VLR NÃO ADQUIRIDO R$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC eSGNK948

295

P260624/2023
CELIC

e-DOC eSGNK948